Arguit

Querit

Arguit

Querit

# De regimine Ablatui

Nbi grā. Dōm q̄ sūm q̄dā regit a v̄bo subintellecto. s. da: vel ex vi effectus  
eante finis sūm alios. Et valet tñ sicut exēpli grā. i. grā illi⁹ q̄d dicitū ē  
Uel sūm alios ex vi effect⁹ cāe efficētis hoc aut nō ē inconueniēs q̄ finis et  
efficiens p̄t coincidere. **Q̄r.** Un regit iste ablatūs (nūero) in ista oratiōe  
Discubuerūt ḡ viri q̄nq̄ milia numero. Dōm q̄ regit a ly q̄nq̄ milia ex vi  
effect⁹ cāe formalis: q̄ oē supius ē causa formalis sui inferioris: s̄ nūerus  
ē supius ad q̄nq̄ milia. Tertia regula ē. Verbū importās actū dīstāndi lo  
caliter p̄t regere ablatū scāntē q̄ntitatē illi⁹ dīstāte: vt Roma dīstat ab  
hinc q̄dringentis milia inbus. Et eadē sūa p̄t dici in actō: vt Roma dīstat  
ab hinc q̄dringinta milia. **Q̄uerit.** q̄ttuplex ē locus siue spaciū Dōm q̄  
duplex: q̄ qdā ē spaciū i⁹ aliqd sit: et hoc rñdet solum in ablatō ut hoc factū  
ē tertio ab vībe miliario: et si līter q̄tro quinto aut sexto miliario. Tertiū ē  
spaciū q̄ qdā sit motus: illud p̄t stare in actō vel in ablatō: vt iiii tria mili  
aria vī trib⁹ miliariib⁹: et illud spaciū p̄ qdā aliqd sit solet rñderi ad quātum  
vel ad quāto. **Q̄uerit.** qdā est stadiū. Dōm q̄ centū et vigintiōnq̄ passus  
faciūt stadiū. S̄ milia miliare de p̄tinere octo stadia: et q̄nq̄ pedes dicunt facē  
passū. vñ. Quis pedes passuz: faciūt passus q̄s centū. Vigintiōnq̄ stadiū  
si milia des re Octo fac̄ stadia duplicatū sit tibi lenca. Et sūm qdā lenca  
latīnū nō est: q̄uis in cōi sermone eius vīus solet haberi iō poti⁹ dōz  
est iiii duo miliaria. **Notandum** q̄ milia q̄nq̄ ē nōmē nūerale: vt vndecim **Nota.**

**Querit**

milia virgintū. Et milia milia milib⁹ q̄nq̄ p̄ syncopā p̄ milia miliarii miliari  
bus. Quarta relāt̄a est. Verbū importās actū app̄ciāndi vel vendēdi: p̄t regē  
ablatū scāntē q̄ntitatē illus p̄cī: vt emi panē tribus nūmis. Sūlū hic. Po  
terit emi istud venīdare multo: In q̄ exēplo ly multo importat q̄ntitatē  
p̄cī indeterminate De istis autē vīis actū app̄ciāndi importāntib⁹ dictū  
est p̄us: quō p̄it regere ḡtū vel ablatū. **Arguit.** Verba importātia actuz  
app̄ciāndi regit ḡtū: ḡ textū ē fallitus. Aha pbatur in hoc exēplo: quātū  
cōstat hoc rñdetur duorū florenorū. Dōm q̄ hoc ē verū sūm diuersuz respe  
ctū: vt partut in regimine ḡtū ibi vīcū iungas. **Q̄uerit.** quō denoc  
minatur istud regimē. Dōm q̄ ex vi app̄ciationis et hoc ex habitudine dis  
ctionis regentis ad dictionē rectā. **Quinta regula** est. Dicōto importās  
actionē vel passionē q̄ sit in aliq̄ tpe p̄t regere ablatū scāntē q̄ntitatē  
illius tpus in quo sit talis actus vel passus vt morabor apud vos tota nocte  
**Arguit.** Dicit Aristo. q̄ passiones sunt facilē mobiles et trāscēdentes quē  
admodū rubedo ex vērcūdina cantata ḡ male dicit q̄ passio est durans in  
tpe. Dōm q̄ licet nō durat longo tpe durat th̄ aliqd p̄uo tuo tpe: vel etiā longo  
tpe sūm diuersitatem passionū vel passibilū q̄litatū et sūm hoc alios et alios  
ablatos tporū regunt. **Q̄uerit.** q̄ttuplex ē tpo. Dōm q̄ triplex. Unū est in  
aliqd sit illud rñdetur ad interrogatiōne factā p̄ q̄i et hoc solum regit in  
ablatō vt q̄nq̄ venit petrus rñdet heri hora tercia nocte media p̄ma olympia  
de secunda ciclade. Est aut̄ olympias tps q̄nq̄ annov. Secundo est aliqd  
tpo p̄ q̄i et dicit q̄ diu vel q̄sto tpe et illud regit i accō v̄l i ablatō vt septē an  
nos v̄l septē annis morat sum colonie. Et istud tpo ponit in predicationē  
Ḡtit. Tertius est tpo intra tpsū in quo aliquid sit vt intra quantū tēpus  
redies in patriā rñdetur inter tres dies vel post tres menses. Et denoc  
istud regimē ex vi temporis siue ex vi durationis temporalis. **Q̄uerit.** q̄  
est regula generalis que ex textu elicit. Solo. ista q̄ omne verbum mundi  
p̄t regere ablatū p̄ istaz regulā q̄ omne verbum significat actum fluxus  
vel fieri qui necessario sit in aliquo tempore.